
Dnia 27.1.1985 r. odszedł od nas po krót
kiej a ciężkiej chorobie w pełni sił twór
czych i zamierzeń naukowych, w 63 roku 
życia t

FROF. DR HAB. INŻ. ZYGMUNT NOWOMIEJSKI

Dyrektor Instytutu Podstawowych Problemów 
Elektrotechniki i Energoelektroniki, Dzie
kan Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach.

Profesor urodził się w Rybniku. Gdy wybuchła II wojna światowa miał 17 
lat i ukończoną I klasę Liceum Matematyczno-Fizycznego w Rybniku. Był 
ochotnikiem Kampanii Wrześniowej, a losy wojenne rzuciły Go do Anglii, 
gdzie w 1945 r. zdaje maturę i kończy podchorążówkę wojsk łączności. W 
październiku 1945 roku rozpoczyna studia na Wydziale Elektrycznym Heriot- 
-Watt College w Edynburgu. W 1948 roku powraca do Ojczyzny i kontynuuje 
studia na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej. W 1951 roku uzysku
je dyplom inżyniera elektryka, magistra nauk technicznych i od 1.1.1952 
zostaje asystentem w Katedrze Podstaw Elektrotechniki u profesora Stani
sława Fryzego. Po obronie tez pracy doktorskiej pt. "Układy wielofazowe" 
otrzymuje stopień doktora nauk technicznych jako dziesiąty doktor promowa
ny przez Radę Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej. Po odejśoiu 
profesora Fryzego na emeryturę dr inż. Z, Nowow'-jskl zostaje Kierownikiem 
Zakładu Elektrotechniki Teoretycznej, a następnie w roku 1963, po uzyska
niu stopnia naukowego dr habilitowanego za monografię habilitacyjną pt.
"Moc i energia elektryczna w układach elektrycznych o dowolnych ustalonych 
przebiegach", zostaje Kierownikiem Katedry Podstaw Elektrotechniki. Po 
zmianach organizacyjnych na Wydziale obejmuje z dniem 1.III.1966 r. kiero
wnictwo Katedry Elektrotechniki Teoretycznej, od 1.Z.1966 r. do 15.IX.1971 r. 
- Katedry Elektrotechniki Teoretycznej i Ogólnej a następnie Instytutu 
Podstawowych Problemów Elektrotechniki i Energoelektroniki, którym od 1971 
roku kierował aż do śmierci. W 1970 roku otrzymał tytuł profesora nadzwy
czajnego.

Bogaty dorobek naukowy profesora Zygmunta Nowomiejskiego obejmuje kil
kadziesiąt publikacji oraz skryptów i monografii z dziedziny syntezy i dy
namiki układów elektrycznych oraz zastosowań matematyki w teorii obwodów.
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Ze szczególnym zaangażowaniem zajmował sig Profesor uogólnioną teorią mocy 
w układach o przebiegach odkształconych,a ostatnio także w układach o do
wolnych przebiegach prawieokresowych 1 przypadkowych*

Profesor Zygmunt Nowomiejskl był członkiem prezydium Komitetu Elektro
techniki Teoretycznej Mlgdzynarodowego Stowarzyszenia Uniwersytetów Kra
jów Socjalistycznych - brał czynny udział w Jego pracach programowych*
Pył także ozłonkiemi
- Komitetu Elektrotechniki PAN w Warszawie,
- Komitetu Elektrotechniki i Automatyki PAS w Krakowie,
także członkiem Rad Naukowych«
- Instytutu Elektrotechniki Politechniki Rzeszowskiej,
- Instytutu Elektrotechniki Przemysłowej Politechniki Poznańskiej.
Profesor był aktywnym członkiem Stowarzyszenia Elektryków Polskich - po
siadał złotą odznakg SEP, a także od powstania Gliwickiego Oddziału - 
członkiem Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej, 
piastując przez dwie kadencje godnośó przewodniczącego PTET13.

Z inicjatywy Profesora Nowomiejakiego powstało w 1977 roku coroczne 
Ogólnopolskie Seminarium z Podstaw Elektrotechniki 1 Teorii Obwodów - 
SPETO.

Był Profesor kilkakrotnym laureatem nagród Ministra.
W latach 1965 - 68 profesor Nowomiejskl był prodziekanem d/s nauki,a 

w latach 1968 - 73 oraz od 1932 roku Dziekanem Wydziału Elektrycznego.
Za zasługi dla kraju, Regionu Śląskiego i Uczelni został Profesor uho

norowany«
Krzyżem Oficerskim OOP, Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym ifrzyżem Zasługi, 
Medalem 40-lecia PRL, Złotą Odznaką Zasłużonego w rozwoju woj. Katowickiego 
oraz Medalem 40-lecia Politechniki Śląskiej.

To wspomnienie,nie oddające w pełni zasług i osiągnigć Profesora, jest 
wyrazem naszego hołdu dla Człowieka i naukowca, którego darzyliśmy szacun
kiem i sympatią,a którego wśród nas brakuje.

Współpracownicy 1 Wychowankowie


